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 برخی دفاع مقدس را 
در حدّ جنگ های معمول 

تقلیل می دهند
بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای 
ســتاد کنگــره  شــهدای اســتان های کهگیلویه و 
بویراحمد و خراسان شمالی که در پنجم مهر ۱۳۹۵ 
برگزار شــده بود، صبح امروز )یکشنبه( در مصلای 

امام خمینی )رحمت الله( یاسوج منتشر شد.
آیت الله خامنه ای در این دیدار، هدف از جنگ نرم 
و پنهان دشــمن را »دور کردن مــردم از عرصه ی 
جهــاد و مقاومت، بی اعتنا کــردن آنها به آرمان ها 
و تصرف فضای فکری و روحی کشــور« دانســتند 
و خاطرنشــان کردنــد: ملــت ایران بــا مقاومت و 
ایســتادگی خود، قدرت های جهانی را در بسیاری 
از اهدافشان ناکام کرده و سلطه گران با ابزارهای 
فراوان، تبلیغــات هنگفت و گویندگان ســخن به 
مزد و همچنین فشــارهای اقتصادی، سیاســی و 
امنیتــی، در تلاش برای مأیوس و از صحنه خارج 

کردنِ ملت هستند.
رهبر انقلاب ســپس در بیان راه هــای زنده نگه 
داشــتن یاد و راه شــهیدان خاطرنشــان کردند: 
یکــی از کارهای مهم، »تبیین روحیات و ســبک 
زندگی شهیدان و ســابقه و پشتوانه فکری آنان« 
اســت تا معلوم شــود شــهیدی کــه مخاطب، از 
شــنیدن فداکاریهــای او به هیجــان می آید، در 
قبال مســائل حساسی همچون اسراف، تعرّض و 
تجاوز به بیت المال و اشــرافی گری چگونه عمل 

می کرده است؟
حضــرت آیت الله خامنــه ای با تأکیــد بر ضرورت 
تبیین ابعاد مهم و تشــریح نشــده جنگ تحمیلی، 
افزودنــد: دفاع مقــدس جنگــی بین المللی علیه 
اســلام و حاکمیت اسلام، و علیه امام بزرگوار بود 
و یک جبهه و عقبه  گســترده، صدامِ بعثیِ بدبخت 
و بی عقــل را پشــتیبانی می کــرد، بنابرایــن جوان 
امروز باید بداند کســانی که توانســتند کشــور را از 
چنیــن بلیّه ای نجــات دهند، که بودنــد و چگونه 

زندگی می کردند.
لزوم تبیین اهداف و آرمانهای بلند شهیدان، نکته 
دیگــری بود کــه رهبر انقلاب اســلامی در بحث 
»چگونــه زنده نگه داشــتن یاد شــهیدان« به آن 
اشاره و خاطرنشــان کردند: برخی سعی می کنند 
آرمان های والای شهیدان را پنهان کنند و دفاع 
مقــدس را در ســطح جنــگ های معمــول دنیا و 
آرمــان آن را در حــدّ عقب راندن دشــمن متجاوز 

دهند. تقلیل 
ایشــان، با ردّ این نگاه ســطحی بــه دفاع مقدس، 
آرمــانِ شــهیدان را »خداونــد، اســلام، حکومت 
اســلامی، اســلام انقلابی و احــکام دینی مهمی 
همچــون حجــاب« برشــمردند و گفتنــد: ایــن 
آرمان هــا در وصیت نامه های شــهیدان آشــکارا 
بیــان شــده و علــت تأکیدهای امــام بزرگــوار بر 
خواندن وصیت نامه های شهیدان نیز درک جاذبه 
فوق العاده این آرمانها در ایجاد شوقِ فداکاری و از 

جان گذشتگی است.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، »صبر و ایثار پدران 
و مــادران شــهیدان« را ریشــه دار در آرمان ها و 
عاملی مهم در شــعله ور مانــدن مقاومت و مبارزه 
در راه حــق دانســتند و افزودند: بایــد از فرصت 
باقــی مانــده بــرای گفتگو بــا پــدران و مادران 
شــهیدان و دســت یافتن به جزئیاتی روشــن در 
خصوص خاســتگاه، محیط پــرورش، موقعیت و 
طبقه اجتماعی و جزئیات خلق و خوی شــهیدان 

استفاده کرد.

خشم ظریفانه!
محمد جواد ظریف: آقای کریمی قدوسی! به خاطر منافع کودکانه با وجهه جمهوری اسلامی بازی نکنید

امروز محمد جواد ظریف در مجلس حاضر شــد تا به سوالات نمایندگان پاسخ 
دهد. جواد کریمی قدوسی در جریان سوال خود از وزیر امور خارجه سه سئوال 
مطرح کرد. ســئوالی در رابطــه با علت تغییر آقــای امیرعبدالهیان از معاونت 
افریقا و عربی وزارت خارجه ، بخش دیگری از ســوال کریمی قدوســی که به 
هولوکاست اختصاص داشت و در نهایت سئوال سوم پیرامون موضوع گزارش 
وزارت خارجه از برجام نیز مورد سوال نماینده مشهد بود. اما سوال نماینده مشهد 
درمورد تغییر امیرعبداللهیان بود که وزیر همیشه لبخند به لب را به خشم آورد 

و پاسخ های قاطع او را در پی داشت.

برجام و گوساله سامری
کریمی قدوسی در توضیح سوالش اظهار کرد: توافق برجام جزوی از یک طرح 
جامع بود که آثار سوء آن طولانی مدت است اگر انها را بی اثر نکنیم. روز اجرای 
برجام قرار بود روز برداشــته شدن همه تحریم ها بود. اما دشمنان ایران نقشه 

های شوم دیگری مثل برجام دو،  سه و چهار را در ذهن داشتند.
او برجام را به گوســاله سامری تشبیه کرد و گفت: راهبرد دشمن در این عرصه 
و زمــان راهبرد مقابله با جبهه حــق از دروازه برجام به زعم خودش بود. راهبرد 
دشــمن و شیطان بزرگ و صهیونیســم جهانی از اجرای برجام،  خلق گوساله 
ســامری در این عصر بود تا جریان توحیدی و انقلابی موثر ملت ایران را دچار 
انحراف کند و امید ملت مســلمان ایران را از نگاه به درگاه الهی به نگاه دروازه 

دهکده جهانی که کدخدای آن شیطان بزرگ است،  معوطف کند.
کریمی قدوســی گفت: راه مبارزه با گوساله سامری در عصر حضرت موسی،  
آتش زدن گوســاله بود و راه حل نهایی ما در ایــن عصر اقدام مقابله به مثل در 
برابــر نقض برجام اســت و اجــرای فرامین ولی امر مســلمین و اجرای قانون 
مجلس است و اگر سرانجام اگر باز هم نقض کردند، ملت ایران در روز موعود 

برجام را به آتش بکشند.
وی تاکید کرد: امام ما فرمودند پشــتیان ولایت فقیه باشــید، به مملکت شما 
آسیب نمی رسد. امروز با گذشت یک اربعین از عمر انقلاب اسلامی، کارآمدی 
ولایت مطلقه اسلامی برای ملت ما به ایمان عمومی تبدیل شده است. راهبرد 
نرمش قهرمانانه مقابل راهبرد به زانو درآوردن انقلاب اسلامی بود. استراتژیست 
این راهبرد، کسی بود که گفت من یک انقلابی ام،  من یک دیپلمات نیستم. او 
قهرمان واقعی این ملت در عصر غیبت در مقابله با سامری های زمانه است.

نماینده سوال کننده از وزیر امور خاجه درباره سوال دیگرش نیز اظهار کرد: آقای 
سرمدی معاون آقای ظریف به آقای امیرعبداللهیان می گوید ما می خواهیم 
یک شــو اجرا کنیم،  تا به این وسیله به منطقه پیغام بدهیم که سیاست های ما 

در منطقه مورد بازنگری واقع می شود. این حرف مستند است.
وی تاکید کرد: جابجا کردن یک مســئول،  بــه لحاظ قانونی اختیار آقای وزیر 

اســت،  در این بخش حرفی نداریم اما در این شــرایط برداشــتن فردی که در 
عرصه مقاومت منطقه اینگونه موثر واقع می شــود،  نوعی برداشــتن موانع از 

سر راه برجام دو است.
وی درباره ســوالی درباره نمایشگاه هولوکاست نیز گفت: چه دلیلی دارد اقای 
ظریف در برگزاری نمایشگاه خودجوش و مردمی هولوکاست اظهار نظر کند. 
این اقدامات به نفع رژیم صهیونیســتی تمام می شــود و نه برگزاری نمایشگاه 

های افسانه هولوکاست.

 چگونه به خود جرئت می دهید 
در صحن علنی مجلس خلاف بگویید؟

محمد جواد ظریف درباره ســوال اول که به تغییر امیر عبداللهیان اختصاص 
داشــت گفت: در وزارت خارجــه کمترین تغییر صورت گرفته اســت زیرا بنده 

همکارانم در این وزارتخانه را بزرگترین سرمایه کشور می دانم.
وی اضافه کرد: وزارت خارجه به دلیل اینکه دستگاه سیاست داخلی نیست حق 
ندارد بر این حوزه وارد شود و تمامی همکاران بنده به این موضوع قائل هستند.
ظریف با اشاره به اینکه آقای امیر عبداللهیان قرار بود سفیر ایران در عمان شود 
خاطرنشان کرد: با خود ایشان هم صحبت شد و اقدامات لازم نیز صورت گرفت 
اما نهایتا ایشان به دلیل مشکلات خانوادگی تصمیم گرفت که به سفارت نرود.
ظریف در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به سؤال کریمی قدوسی درباره 
علت تغییر امیرعبداللهیان، اظهار داشت: متأسفم وزیر خارجه ای که موظف 
است دستورات رهبری را اجرا کند، در صحن علنی مجلس به عنوان زمینه ساز 
تغییر سیاست خارجی در منطقه عنوان می شود. این حرف از هیچ کسی پذیرفته 
شده نیست، بهتر است برای ملاحظات زودگذر و کوچک سیاست داخلی وجهه 
ایران را در جهان خدشــه دار نکنید، چه کسی جرأت دارد مقاومت اسلامی که 

سند افتخار این نظام و جمهوری اسلامی ایران است را خدشه دار کند؟
وی اضافه کرد: خوشــحالم که مســئولان مقاومت از بنده تشــکر می کنند، 
افتخار می کنم برادر بزرگوارم قاســم ســلیمانی، برادر ارجمندم ســید حســن 
نصراللــه و همچنین برادر ارجمندم رمضــان عبدالله هر روز در تماس با بنده، 
از سیاســت های جمهوری اســلامی ایران تشــکر می کنند، سیاست خارجی 
جمهــوری اســلامی ایران که مبتنی بر سیاســت های مقــام معظم رهبری و 
رهنمودها و میراث امام راحل است را زیر سوال نبرید، به خاطر منافع کوچک 
و کوته نظرانــه داخلی اینگونه با وجهه انقلابی جمهوری اســلامی ایران بازی 

نکنید.
ظریف خطاب به کریمی قدوســی گفت: چه کسی از صحبت خصوصی آقای 
سرمدی با آقای امیرعبداللهیان به شما گزارش داده است؟ شما چگونه به خود 
جرأت می دهید که در صحن علنــی مجلس خلاف بگویید؟ بنده که می دانم 

چه گذشــته اســت، بنده برای حفظ احترام همکارانم سکوت می کنم و اجازه 
نخواهم داد هیچ یک از همکارانم در صحن مجلس مورد سؤال قرار گیرند.

وی تصریح کرد: هیچ گاه هیچ دســتگاهی جرأت نــدارد در مورد یک کارگزار 
سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران به ما توصیه ای بکند، بنده هیچ گاه 
چنین چیزی را اجازه نمی دهم، به شــما )کریمی قدوسی( هم اجازه نمی دهم 
چنین تهمتی را به سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بزنید و اجازه دهید 
که دشمنان این کشور و انقلاب، جرأت پیدا کنند که این لاطائلات را بگویند.

رای منفی مجلس به کریمی قدوسی
اما صحبت های وزیر باعث ایجاد برخی جنجالها در صحن علنی مجلس شد 
اما در نهایت وزیر امور خارجه در پایان جلسه مجلس طی توضیح کوتاهی درباره  
آنچه توهین وی به نمایندگان خوانده شــد گفت: بنده قصد توهین به مجلس 

و نماینده محترم آقای کریمی قدوسی را نداشته و ندارم.
محمد جواد ظریف گفت: برای همه برادران و خواهران نماینده به عنوان نماد 
مردم سالاری جمهوری اســلامی ایران احترام قائل هستم . وزیر امور خارجه 
همچنین بیان کرد: آنچه عرض کردم این بود که گرا به دست دشمن ندهیم.
علی مطهری که ریاســت جلسه را بر عهده داشــت طی سخنانی اظهار کرد:  
برخی از کلمات از ســوی آقای ظریف صادر شد که احیانا تحقیر مجلس تلقی 
می شــد؛ کلماتی که بــه هر حال نباید به کار برده می شــد که از اقتدار مجلس 

بکاهد و یا موجب تحقیر مجلس شود.
نایــب رئیس مجلس گفت: آقای ظریــف در جمله ای بیان کرد که برای حفظ 
احتــرام اجازه نخواهم داد که هیچ کــدام از همکارانم در صحن مجلس مورد 
ســوال قرار گیرند. هر نماینده ای آزاد اســت که درباره ی همه مســائل کشور 

اظهار نظر کند.
مطهری افزود: هر نماینده می تواند در مورد وظایف مســئولان ســوال کند و 
ما اینها را ســهل الوصال تلقی می کنیم و نیت افراد در طرح ســوال هم نباید 
موضوعیت داشته باشد و سوال کننده فارغ از نیت سیاسی یا هر نیتی که داشته 

باشند آزاد است که حرف خودش را بزند.
نماینده مردم تهران در مجلس افزود: آقای ظریف یادداشتی را به هیات رئیسه 
نوشــتند بر این مبنا که اگر عرایضم را به دقت گوش کنید متوجه می شوید که 

بنده توهین نکردم.
نمایندگان در جلســه علنی امــروز با رای قاطع خود به برخی ادعاها و نســبت 
های کریمی قدوسی به برجام و عملکرد تیم مذاکره کننده رای مخالف دادند. 
نماینــدگان در جلســه علنی امروز بــا ۱۳۵ رای از مجموع 2۵4 نفر ســوالات 
مطروحه از ســوی نماینده مشــهد را وارد ندانســته و از پاســخ های وزیر امور 

خارجه قانع شدند.

جلویفسادگرفتهنشود،نظاممیبازد
سعید حجاریان درخصوص اینکه پیروز مبارزه با فساد در ایران کدام جناح خواهد بود، گفت: این که پیروز واقعی عرصه مبارزه با فساد، آن هم در زمانی که هر دوجناح یکدیگر را در ایجاد و رواج فساد متهم 
می کنند، کیســت را نمی دانم. اما می دانم اگر جلوی آن گرفته نشــود، نظام می بازد. اصطلاحی تحت عنوان اجماع مرکب وجود دارد، همه می گویند گروه مقابل دزدی کرده اســت، پس آن کســی که از 
بیرون دارد ما را تماشا می کند می تواند بگوید نظام دزد است. وی با اشاره به برخورد سلیقه ای برخی دستگاه ها با مفسدان اقتصادی یادآور شد:» در نماز جمعه چند هفته پیش صدا و سیما آن قسمتی که 
آقای جنتی از حقوق های نجومی انتقاد کرد را بازتاب داد، اما زمانی که همان آقا از فســاد شــهرداری نام برد،حرفشــان را سانسور کردند. همین برخورد سلیقه ای خودش یک نمود از فساد سیاسی است. 
این فعال سیاسی افزود: باید توجه کرد ادامه ی این روش به ضرر نظام است و باید هرکسی که مدرکی علیه دیگری دارد بدون تهمت زدن به قوه قضاییه بسپارد تا آن ها به شکایتش رسیدگی 

کنند؛ در ادامه هر جناحی هم به همان اندازه که مقصر بوده اشتباهش را قبول کند.

سیاسی
یکشــنبه 11 مهــر مــاه 1395

پیگیری روز

0/4 درصد از مقامات حقوق بالای 200 میلیون دریافت کرده اند
عادل آذر رئیس دیوان محاسبات کشور امروز گزارش این دیوان درباره حقوق های نجومی را در صحن علنی مجلس 
قرائت کرد. بر اساس این گزارش تنها چهار دهم درصد مدیران عالی کشور حقوق نامتعارف یعنی بالای بیست میلیون 
تومان گرفته اند. آذر گفت: دیوان محاســبات برای تهیه گزارش، با چهار ماه تلاش شــبانه روزی،  بیش از هزار جلد 
گزارش حسابرســی را بررسی کرد. جلسات حسابرسی ویژه با وزارت اطلاعات،  ستاد کل نیروهای مسلح و دفتر مقام 
معظم رهبری برای بررســی اسناد و راســتی آزمایی آن برگزار شد. در مجموع پرداخت های  بین سال های ۱۳88 تا 
۱۳۹4،  به روسای قوا و مدیران عالی کشور و موسسات و نهادهایی که زیر نظر رهبری اداره می شوند،  بررسی شده اند.

رئیس دیوان محاســبات کشــور با بیان اینکه سقف پرداختی را بر اســاس قانون خدمات کشوری 200 میلیون ریال در نظر گرفتیم، گفت: پرداختی  
حدود ۹۳ هزار و 460 مقامات کشور بررسی شد. در این بین ۱۳ هزار نفر از مقامات رده بالا بودند. که از این تعداد، صرفا ۳۹7 نفر یعنی معادل 4دهم 
درصد بیش از  200 میلیون ریال دریافت کرده بودند. وی گفت: بیشترین دریافتی 622 میلیون ریال مربوط به بانک صادرات بوده که به مدیرعامل 
وقت این بانک پرداخت شده بود. علی لاریجانی در جلسه علنی امروز مجلس پس از پایان سخنان رئیس دیوان محاسبات کشور،  درباره حقوق های 
نجومی اظهار کرد:   این گزارش طبعا در ســه بخش ارائه شــد،  یکی در مورد حقوق های نامتعارف،  یکی در مورد پاداش های نامتعارف و یک بخش 
درباره وام های نامتعارف بود. به این ترتیب گزارش کاملی بود که می تواند پایه کار برای دو چیز قرار بگیرد،  یکی اینکه باید اصلاحات قانونی سرعت 

بگیرد و دیگری اینکه پیگیری این موضوعات باید جدی گرفته شود.

واکنش روز

خبر عملیات انتحاری در نماز جمعه بر اساس گزارش وزیر اطلاعات بود
دبیرخانه مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پی انتشار برخی اخبار در رسانه ها درخصوص اظهارات محسن رضایی 
درباره خنثی سازی عملیات تروریستی داعش در نماز جمعه تهران اطلاعیه ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: در 
پی اقدام شیطنت آمیز برخی رسانه ها نسبت به برداشت یکی از مسئولین امنیتی کشور در خصوص اطلاعات ارائه شده 
از سوی دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره اقدامات خراب کارانه داعش در کشور، روابط عمومی دبیرخانه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اطلاعیه ای صادر کرد. این اطلاعیه تاکید می کند:  گزارش مطرح شده توسط دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، از انهدام یک گروه تروریستی که قصد انفجار در نماز جمعه تهران را داشتند، ناظر بر 

گزارش وزیر محترم اطلاعات در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده است. دبیر خانه مجمع تشخیض مصلحت نظام در ادامه می افزاید: 
این گونه گزارش ها که عملکرد سربازان گمنام امام زمان را نشان می دهد طی ماه های گذشته توسط مقامات اطلاعاتی و امنیتی به ویژه وزیر محترم 
اطلاعات، رســانه ای شــده بود. این اطلاعیه در پایان تصریح می کند: لازم به ذکر است این نهاد، شکایت و پیگیری های حقوقی، علیه رسانه های 
خاطی را حق قانونی خود می داند. گفتنی اســت روز گذشــته معاون امنیتی انتظامی وزیر کشــور گفت: گزارشی دال بر عملیات انتحاری داعش در 
نماز جمعه تهران نداشــتیم. حســین ذوالفقاری افزود: ممکن است در گذشــته های دور چنین مواردی بوده است اما گزارش جدیدی در این زمینه 
نداشته ایم. این صحبت در واکنش به سخنان محسن رضایی بود که پیش تر با بیان اینکه چندی پیش یک تیم تروریستی داعش وارد کشور شده  بود 
گفت: این گروهک سه ماه پیش قصد عملیات انتحاری در دانشگاه تهران داشتند که از سوی نیروهای امنیتی و سپاه این مجموعه متلاشی شد.


